

WinProfessional
Assurance de choses

Etablissement de l'inventaire

Seule la somme d'assurance exacte permet de garantir une couverture d'assurance optimale (éviter une sous-assurance selon l'art. F 6 des Conditions générales d'assurance). La somme d'assurance totale est déterminante.
 En cas de fluctuation, il faut prendre la valeur maximale annuelle. Indications concernant l'ensemble de l'exploitation

		CHF
Marchandises	A l'exclusion des marchandises de commerce associées à un risque accru	
Marchandises travaillées	Prix de vente; produits semi-finis et finis destinés à la vente	
Achetées et en consignation	Prix de revient; matières premières, matériaux auxiliaires/d'exploitation, de chauffage/d'emballage, pièces de rechange, produits semi-finis, carburants	
De tiers	Prix du marché; confiée de tiers à des fins de transformation/ stockage	
Installations	Valeur à neuf, y compris la propriété de tiers, les choses en leasing ou louées	
Tous types d'exploitations: In-ventaire de bureau	Ordinateurs complets, logiciels, fax, photocopieuses, scanners, projecteurs, destructeurs de documents, réseaux, instal. téléphoniques, coffres-forts, caisses enregistreuses, appareils photo et de cinéma, machines à dessiner, etc.	
Tous types d'exploitations: Mobilier et divers	Tables, bureaux, sièges/chaises, armoires, étagères, tableaux, tapis, rideaux, cuisines du personnel, comptoirs d'accueil, climatiseurs, armoires à archives, groupes électrogènes de secours, distributeurs de marchandises/billets, etc.	
Tous types d'exploitations: Dispositifs et infrastructures	Installations de ventilation/d'aspiration, postes de compression, systèmes de traitement de l'eau, conduites (électricité, gaz, air, eau), réservoirs, citernes, silos, installations de transport, armoires frigorifiques/de congélation, chambres froides et cellules de refroidissement/surgélation si non assurées avec le bâtiment, luminaires, instal. publicitaires lumineuses, systèmes d'alarme, récupérateurs de chaleur, etc.	
Industrie et fabrication	Machines, outils et fondations, équipements, grues, instal. de laboratoire, bancs d'essai, unités de fabrication, cabines de nettoyage/séchage, bains, fours, unités de laquage, de peinture au pistolet et d'enduction, élévateurs, équipements de stations-service, réservoirs, instal. de lavage/nettoyage, etc.	
Vente	Mobilier, vitrines, caisses, installations de découpe, chariots de vente, stands, balances, installations de mise en bouteilles, appareils de mesure, etc.	
Santé et hygiène	Installations de cabinets de consultation, équipements, appareils, instruments, fauteuils de soins, installations de laboratoire, salles d'attente, etc.	
Restauration	Buffets, vitrines, vaisselle, verres, couverts, batteries de cuisine, machines de cuisine, meubles de cuisine, équipement audiovisuel, mobilier de jardin, équipement de bar, produits d'hygiène/d'entretien, linges, mobilier, etc.	
Véhicules non immatriculés	Propres Véhicules à moteur et remorques, tels que chariots élévateurs, pelleteuses, etc. pour autant que non couverts par une assurance en tant que «propres véhicules».	
Autres choses		
Sous-total		
Réserve	10%; pour les oublis et les nouvelles acquisitions	
Total	Somme d'assurance des marchandises et installations (y compris propriété de tiers confiée)	
Total	Somme d'assurance des marchandises (propres et de tiers) avec un risque accru	